Алчевською,

А. Васильком, М. Зеровим, С. Єфремовим, В. Пачовським, С. Русовою та ін.,

триває і тепер. Незважаючи на велику бібліографію праць про нього, ще й

сьогодні залишається чимало маловідомих сторінок у його біографії.

Олександр Олесь (Олександр Іванович Кандиба) народився 23 листопада

(5 грудня) 1878 р. у Білопіллі. Його батько Іван Федорович працював на рибних

промислах в Астрахані, мати Олександра Василівна доглядала за дітьми. По

батьківській лінії майбутній поет походив з чумаків, по материнській – з

кріпаків. У Білопіллі він закінчив початкову школу та двокласне училище.